PARECER JURÍDICO

PROJETO DE LEI Nº 148/2023
Autoria: PREFEITO EDIVALDO ANTÔNIO BRISCHI

EMENTA: “Autoriza o Poder Executivo utilizar crédito adicional
suplementar no valor de R$ 564.875,04
(quinhentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e
setenta e cinco reais e quatro centavos) no
Orçamento Programa para 2023.”

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Prefeito Edivaldo Antônio

Brischi, onde tem como objetivo, conforme justificativa apresentada, a transferência

orçamentária de recursos em decorrência do aumento substancial no período de